
 

6 月より横井えり子医師に代わり大井諭医師が施設長に就任致しました。新し

い施設長のもと、入所者様及び御家族様にご満足いただけるように、職員一同サ

ービス向上に心がけてまいります。 

令和 5 年 6 月 

 

 

季節は春から初夏へと移り変わりつつあります。施設内には鮮やかな紫陽花の花が咲き始めました。すでに気

温が２５度を超えた“夏日”も多くみられますが、本格的な夏に備えてしっかりと栄養と睡眠を摂り元気に過ご

していきたいですね。 

 

 

 

 

   

                               

 

 

 

 

 

                                              

                                                                                                                                                                                                

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルス感染症の扱いが 5 類に分類された

事に伴い、社会状況も大きく変わってきました。 

当苑も約３年面会の制限をしていましたが、緩和する事

になりました。まずは手探りの試みとなりますがどうぞ

御協力宜しくお願い申し上げます。 

詳しくは今月お送り致しますお便りを御覧ください。 

 暖かい日に各階

毎にお散歩に出掛

けお花見を楽しみ

ました♪ 

鯉のぼり・お茶会 

 

お花見 

 

会話も楽しく弾んで

いました♪ 

お外で新茶や抹茶を美味しく頂き

ました    目の前で初物を淹れてもら

えて嬉しい、ありがたいや～と喜ん

で頂けました。 

今年も桜が綺麗に咲きました 

職員がご利用者様の目の

前で抹茶をたてました。普

段と違った雰囲気を味わっ

て頂けたかと思います。 

さくらの苑たより 

新しい施設長就任のお知らせ 

 集団レクリエー

ションを月に１回

行っています。 

季節感を取り入

れ、指先を動かし

て作品作りをして

います。 
今月はあじさいを 

作りました。 


